



COMITÉ NACIONAL  
PARA LA PREVENCIÓN  
DE LA TORTURA



---

ORDEN DE COMPRA	AÑO	FECHA
12	2023	19/09/2023

COMITÉ NACIONAL PARA LA PREVENCIÓN DE LA  
TORTURA

---

**Dirección de Compras**

---

CUIT: 30-71602699-6

---

**Domicilio:** Paraná 341 - primer piso - CABA

---

**Unidad Requirente:** Coordinación Operativa

---

**PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN**

---

**Tipo:** Directa por Monto

---

**Número:** 8/2023

---

**Expediente:** EX-2023-00003269- -CNPT-SE#CNPT

---

**OBJETO DE LA CONTRATACIÓN:**

Adquisición de Insumos de Librería para el Comité Nacional para la Prevención de la Tortura.

**ACTO DE ADJUDICACIÓN:**

DISPOSICIÓN: DISPO-2023-000093-E-CNPT-SE#CNPT de fecha 18/09/2023



COMITÉ NACIONAL  
PARA LA PREVENCIÓN  
DE LA TORTURA



**ORDEN DE COMPRA**

DATOS DEL ADJUDICATARIO		
<b>Señores:</b>	CONGRESO INSUMOS SA	
<b>CUIT:</b> 33-710226805-9	<b>Domicilio</b>	Av. Callao 602 - CABA
<b>Teléfono</b>	<b>Mail</b>	<a href="mailto:venta.empresas1@insu-com.com.ar">venta.empresas1@insu-com.com.ar</a>
5365-5270		<a href="mailto:info@insu-com.com.ar">info@insu-com.com.ar</a>

Ítem	Descripción	Presentación	Cantidad	Marca	Precio Unitario c/IVA	Precio Total c/IVA
3	ALMOHADILLA PARA SELLOS	unidad	10	PAGODA	\$ 1.449,68	\$ 14.496,80
5	BANDEJAS PORTAPAPELES	unidad	10	PIZZINI	\$ 2.880,33	\$ 28.803,30
6	BIBLIORATOS A4	unidad	10	AVIOS	\$ 1.804,30	\$ 18.043,00
7	BIBLIORATOS A4	unidad	25	AVIOS	\$ 1.804,30	\$ 45.107,50
8	BIBLIORATOS A4	unidad	150	AVIOS	\$ 1.804,30	\$ 270.645,00



COMITÉ NACIONAL  
PARA LA PREVENCIÓN  
DE LA TORTURA



11	BOLÍGRAFOS ROLLER AZUL	unidad	170	UNI-BALL	\$ 1.107,00	\$ 188.190,00
12	BOLIGRAFOS ROLLER ROJO	unidad	150	UNI-BALL	\$ 1.107,00	\$ 166.050,00
13	BOLIGRAFOS ROLLER VERDE	unidad	120	UNI-BALL	\$ 1.107,00	\$ 132.840,00
14	BOLÍGRAFOS ROLLER NEGRO	unidad	170	UNI-BALL	\$ 1.107,00	\$ 188.190,00
15	BORRADOR PIZARRA	unidad	10	SIFAP	\$ 961,01	\$ 9.610,10
16	BROCHE APRIETA PAPEL TIPO BINDER 41 MM X 12	unidad	20	SIFAP	\$ 1.548,41	\$ 30.968,20
17	BROCHES PARA ABROCHADORA 21/6 X 1000	caja por 1000 unidades	5	MIT	\$ 483,81	\$ 2.419,05
20	CARPETA NEGRA CON FUELLE TAMAÑO A4 CON 12 DIVISIONES	unidad	20	FW	\$ 2.972,97	\$ 59.459,40



COMITÉ NACIONAL  
PARA LA PREVENCIÓN  
DE LA TORTURA



21	CARPETA COLGANTE DELTA	Unidad	180	NEPACO	\$ 634,92	\$ 114.285,60
22	CESTO P/ PAPELES	unidad	15	LIGGO	\$ 1.931,15	\$ 28.967,25
23	CINTA ADHESIVA 12 X 33 CENTRO CHICO	unidad	30	RAPIFIX	\$ 169,88	\$ 5.096,40
25	CORRECTOR DE ESCRITURA EN CINTA	unidad	20	FILGO	\$ 927,28	\$ 18.545,60
26	CINTA DE EMBALAR TRANSPARENTE	unidad	30	RAPIFIX	\$ 693,69	\$ 20.810,70
27	CLIP PLATEADO N° 3 X 100 UNIDADES	caja por 100 unidades	25	SIFAP	\$ 220,41	\$ 5.510,25
28	CLIP PLATEADO N° 5 X 100 UNIDADES	caja por 100 unidades	25	SIFAP	\$ 369,20	\$ 9.230,00



COMITÉ NACIONAL  
PARA LA PREVENCIÓN  
DE LA TORTURA



29	CORRECTOR DE ESCRITURA LIQUIDO CON PINCEL	unidad	25	PAPEL MATE	\$ 675,31	\$ 16.882,75
30	CUTTER CHICO 9MM	unidad	2	OLAMI	\$ 212,02	\$ 424,04
31	FOLIO TRANSPARENTE A4 BORDE NEGRO	caja x 100 unidades	5	LIGGO	\$ 2.464,31	\$ 12.321,55
33	LÁPIZ CORRECTOR DE ESCRITURA, PUNTA METÁLICA	unidad	38	FILGO	\$ 252,90	\$ 9.610,20
34	LÁPIZ NEGRO 2B	unidad	33	FABER CASTELL	\$ 403,43	\$ 13.313,19
36	LIBRO DE ACTAS OFICIO	unidad	1	PAGODA	\$ 3.833,28	\$ 3.833,28
43	PERFORADORA GRANDE	unidad	2	MIT	\$ 7.995,68	\$ 15.991,36
47	PORTA LÁPICES	unidad	10	PIZZINI	\$ 600,37	\$ 6.003,70
49		unidad	100	HOPAX	\$ 460,90	\$ 46.090,00



COMITÉ NACIONAL  
PARA LA PREVENCIÓN  
DE LA TORTURA



	TALONARIOS DE NOTAS AUTOADHESIVAS 76 X 50 MM					
51	REGLA DE 30 CM	unidad	20	PIZZINI	\$ 185,57	\$ 3.711,40
52	REGLA DE 50 CM	unidad	5	PIZZINI	\$ 1.314,64	\$ 6.573,20
57	RESMAS A4 DE 80 GR. X 500 HOJAS	caja por 500 unidades	40	AUTOR	\$ 3.150,59	\$ 126.023,60
61	TACOS DE PAPEL 9 X 9 CM COLORES X 300 HOJAS.	unidad	80	MEDORO	\$ 618,92	\$ 49.513,60
62	TIJERA DE METAL PARA CORTAR PAPEL DE 17 CM DE LARGO	unidad	10	PIZZINI	\$ 926,96	\$ 9.269,60
64	PIZARRA PARA MARCADORES	unidad	3	FERNADEZ GARRIDO	\$ 10.063,81	\$ 30.191,43
66	Lomo para Bibliorato Autoadhesivo	Pack x 20 unidades	15	AVERY	\$ 1.288,65	\$ 19.329,75



COMITÉ NACIONAL  
PARA LA PREVENCIÓN  
DE LA TORTURA



---

**TOTAL:** PESOS UN MILLÓN SETECIENTOS VEINTISEIS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA CON 80/100 (\$ 1.726.350,80.-)

**CONDICIÓN GENERAL:**

En un todo de acuerdo al Pliego de Bases y Condiciones Particulares y Especificaciones Técnicas (IF-2023-00004121-CNPT-DCOMPRAS#CNPT) y a la oferta presentada en la contratación de referencia.

**PLAZO Y LUGAR DE PRESTACIÓN**

**Plazo de Entrega:** La prestación deberá ser cumplida dentro de los TREINTA (30) días corridos contados a partir de la notificación de la correspondiente Orden de Compra, en la forma y en el lugar que se establezcan en la Orden de Compra, en los términos de las Especificaciones Técnicas que forman parte de la presente contratación.

**Coordinación de la entrega:** a través del correo electrónico [coordinación@cnpt.gob.ar](mailto:coordinación@cnpt.gob.ar)

**Lugar de Entrega:** en las oficinas del Comité Nacional para la Prevención de la Tortura, sita en la calle Paraná N° 341, primer piso, Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

**FACTURACIÓN Y FORMA DE PAGO:**

**Forma de pago**

Se prevé un único pago una vez recepcionados los renglones adjudicados.

El pago de la factura operará dentro de los VEINTE (20) días corridos, en los términos de los artículos 73 y 74 del Reglamento aprobado por Resolución CNPT N° 36/23.

**A tener en cuenta:** Es requisito indispensable para el cobro de los importes a percibir, que el adjudicatario presente ante la Dirección de Contabilidad, sita en Paraná N° 341 – primer piso – CABA o por medio electrónico declarado en la oferta **la certificación de CBU** emitida por la entidad bancaria en la cual se encuentre radicada su cuenta.



COMITÉ NACIONAL  
PARA LA PREVENCIÓN  
DE LA TORTURA



---

### **Facturación**

A los efectos tributarios, y atento a la condición de IVA EXENTO que reviste el COMITÉ NACIONAL PARA LA PREVENCIÓN DE LA TORTURA, se deberá considerar al organismo como IVA EXENTO. Las facturas a presentarse serán C o B, debiéndose emitir las mismas en cabeza de la COMITÉ NACIONAL PARA LA PREVENCIÓN DE LA TORTURA - Clave única de identificación Tributaria (C.U.I.T) N°: 30-71602699-6.

Las facturas deberán contener los requisitos establecidos en el artículo 73 del Reglamento aprobado por Resolución N° 36/23. En cada factura constará como mínimo: a) Número y fecha de la orden de compra o contrato al que corresponde; b) Número de los remitos de entrega; c) Número, especificación e importe de cada renglón facturado; d) Importe total bruto de la factura; e) Monto y tipo de los descuentos si correspondiera; f) Importe neto de la factura.

La factura y la certificación de CBU que habilitará el pago de la forma prevista en el párrafo anterior deberá remitirse al correo electrónico [contabilidad@cnpt.gob.ar](mailto:contabilidad@cnpt.gob.ar)





República Argentina - Comité Nacional para la Prevención de la Tortura  
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

**Hoja Adicional de Firmas**  
**Orden de Compra**

**Número:**

**Referencia:** ORDEN DE COMPRA N° 12/23 - CONGRESO INSUMOS- ADQ. DE LIBRERÍA

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 8 pagina/s.